
l

1 ht!lt6

SWlETELSKY stavební s,r.o.

a

obec kravsko

$ML$L§YA § síL0

Název akce: 0prava kanalizace dešťové vody u Kí} v obci Kravsko

Čist* sml**vy o di!o: §17-034-0151



SMLOUVA O DiLO
Číslo u objednatele. 455 / 2016

Číslo u zhotovitele: S17-034-0151

uzavřená dle ustanovení § 2586 a souvis. zák, č.89l2a12 Sb,, občanský zákoník

obec kravsko

Kravsko 12, 67 1 51 Kravsko

Mgr, Františkem Moučkou, starostou obce

00292982

515 255 131, rnobil 724 196 906

obec, kravsko@seznam. cz

Za objednatele oprávněn jednat a podepisovat:

1. Smluvní strany

obiednatel

Sídlo:

Zastoupený:

l\,U:

DlČ:

Teleíon:

Mail:

ve věcech smluvních

Ve věcech technických

Mgr. František Moučka, starcsta obce

lng" Petr Pokorný, tel. 608 977 112

lng, Tomáš Hrabina - ředitel oblasti Flodonín

lng, jiří Štukavec - výrobně{echnický ředitel

oba na základě plné moci

Petr Sokola - hlavní siavbyvedoucí

Petr Sokola - hlavni stavbyvedouci

Peř Sokola - hlavní stavbyvedoucí

Ve věcech plnění a přel.zetí díla Mgr, František Moučka, starosta obce

zhotovitel
obchodnifirma:

Odštěpný závod:

Sídlo:

Zastoupený:

Korespondenční adresa:

tčo:
DlČ:

Obchodní rgstřik:

číslo účtu:

Teiefon.

Fax:

Za zhotovitele oprávněn jednat a podepisovat:

ve věcech smluvních

Ve věcech technických

Ve věcech plnění a převzetí dila

Stavbyvedouci:

SW|ETELSKY stavební s.r.o.

SWl ETE LSKY stavebn i s, r,o, odštěpn ý záu od Dopravní stavby MORAVA
Jahodová 60, 620 00 Bmo

Bc, Vladimírem Lesovským, vedoucim odštěpnóho závodu Dopravní stavby
MoRAVA
Brněnská 42, 695 01 Hodonin

480 35 599

CZ48035599

Krajský soud České Budějovice, oddíl C, vložka 8032

ČSOg, a,s, 212269343 / 0300

5,t830745,1

51 8307450

§mlouva o dílo č. S17-034-0151 Stránka 2 z 8



2. Předmět díla

2.1.

2.2,

Název díla.

Místo plnění:

Oprava kanalizace deštové vody u KD v obci Kravsko
obec kravsko

0í.11,2016
01.11.2016

01j2.2016

Zhotovitel timto přebírá zakázku v souladu s ustanovenim § 2586 a související zákona č.89í2an Sb,, občanský
zákoník v platném znění této smlouvy o dílo za následujících podmínek:

Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude provedeno dle projektové dokumentace stavby, s připadnými změnami, které
budou mezi objednatelem a zhotovitelem v průběhu provádění díla řádně projednány a odsouhlaseny, tak jak
je uvedeno v této smlouvě,

Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj smluvní cenu.

3. Termíny plnění

§jednávají se následujicí závazné termíny:

předání staveniště:
Zahájení prací:

Dokončení díla:

3.1. Splnění termínu dodávky stavby je podminěno včasným předánim prqektové dokumentace nebo
předáni m stavebn i ho povolenl nebo staveniště zhotoviteli stavby,

3.2. V případě, že dojde k pozdnímu předání staveniště zhotoviteli stavby, popřipadě dojde k přerušeni
stavebních prací z dŮvodŮ na straně objednatele, posune se automaticky tennín dokončeni prací
o poČet dnŮ, po které trvalo přerušení, popřípadě bylo opožděno předání staveniště,

3-3, Na veŠkeró práce rnohou být uplatněny dny se špatným počasím, které neumožňuje řádná prováděni
prací v souladu s příslušnými ČSN, technologickými předpisy, předpisy BaZP, doporučenými postupy
výrokŮ materiálŮ alčitechnologií ald.Za dny se špatným počasim se považujítakové dny, kdy:

a. bude rychlost větru v mistě stavby vyšši než 15 mls po dobu delší než 3 (tří) po sobě jdoucích hodin
v rámcijednoho pracovniho dne, pňčemž toto měřeni musi být provedeno zhotovitelem pomocí zařizeni
na měření rychlostivětru, a/nebo

b. pruměrná teplota na mistě stavby ve 2 (dvou) po sobě jdoucích pracovních dnech bude nižší než -5
stupňů Celsia.

O tyto dny se termín dokončeni předmětných prací posune, když podmínkou pro uplatnění těchto dnů
je zápis zhotovitele do stavebniho deníku.

Smluvní strany se v připadě výskytu dnů se špatným počasím, které by mohly mít dopad do prací
na dile, dohodly, že vynaloži veškeré úsilí na minimalizaci dopadu do doby prováděni dila nebo jeho
Části, pňčemž o jakémkoliv dopadu dnů se špatným počasím do praci zhotovitele na díle bude učiněn
záznam do stavebního deníku, a to ne později než do konce trvání každého případu dnů se špatným
poČasim, ve kterěm bude identifikován posun prováděni prací zhotovitele na příslušné části dila,
odpovídajíci době, po kterou nernohl pokračovat na její realizaci či byl omezen v jejím provádění.

3,4. Termíny provedení dila se posouvaji také o dobu nutného přerušení prací pň působenívyšší moci nebo
o dobu nutného přerušeni prací při překážkách na straně objednatele - napřiklad pň nutných změnách
projektovaného řešeni nebo pň archeologických či památkových nálezech, atp, Terminy provedeni prací

Smlouva o dílo č S17-034-0151 §kánka 3 z 8



4,

4.1.

4,2.

^1

z těchto dŮvodŮ se posouvají pouze v připadech, kdy zhotovitel na přerušení praci z těchto důvodů
objednatele zápisem do stavebniho deníku upozomil.

smluvnícena

Právo na zaplacenísmluvni ceny dila vzniká provedením díla,

Předpokládaná, účastníky dohodnutá cenazadilo čini: 81 679,85 Kč bez DPH

KoneČná celková cena dila bude vyúČtována na základě skutečně provedeného rozsahu prací, hodnoty
PouŽitých věcí a výŠe dalŠÍch nákladŮ použit}ch při realizaci díla oceněných v položkovém rozpisu ceny,
ktený je nedílnou souČásti této smlouvy a slouží jako podklad pro účely íakturace, ocenění objednatelem
požadovaných vícepraci a méněprací a k vystavení soupisu provedených prací.

Cena se sjednává bez daně z přidané hodnoty, která bude účtována v zákonné výši,

Smluvní cena bude vyúČtována objednateli 1x měsíčně na základě vzájemně odsouhlaseného soupisu
provedených prací za dané období.

4,4.

4,5.

5, Fakturace, platební podmínky

5.1. Daňový doklad včetně náležitostí stanovených zákonem musí obsahovat:
5, 1 .1 číslo smlouvy o dílo
5,1,2 zjišťovaci protokol potvzenýobjednatelem
5.1 .3 soupis skutečně provedených prací odsouhlasený objednatelem

5.2. Daňový doklad musi být odesián na korespondenční adresu objednatele uvedenou v záhlaví této
smíouvy.

5.3, Splatnost dílčich daňových dokladů je 30 dnů.
5,4^ Jako den Úhrady platí datum připsání převáděnó částky na bankovní účet zhotovitele,

6. Způsobprovedenídíla

6.1" ZPŮsob Provádění dila se řídí ustanovenimi občanského zákoníku, pokud není uvedeno
ve smlouvě jinak, a dále bude díio provedeno v souladu s 1akostí požadovanou v § 156 zákona
č. 183/2006 Sb., o územním plánovánía stavebním řádu (stavebnízákon),

6,2, Zhotovitel vede dle §157 zákona Č, 18312006 Sb,, stavební zákon a dle vyh|. č. 499/2006Sb.,
o dokumentaci staveb, ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádi, stavební deník.
Do deníku se zapisují vŠechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy izejména se jedná
o Údaje o Časovém postupu prací, jejich jakosti a množství, zdůvodnění odchytát od schválené
projektové dokumentace, povětrnostní podmínky na staveništi). objednatel je pvinen sledovat obsah
deniku a k záPisŮm zhotovitele připojovat své stanovisko ne.lpozději do 3 pracovních dnů, jinak se má
zala,že s obsahem zápisu souhlasí.

6.3, Denní záznamy podepisuje stavbyvedoucí nebo jeho zástupce zásadně v ten den
ProvedenY nebo kdy nastaly skuteČnosti, které jsou předmětem zápisu. Výjimečně
proveden následujici den.

Smlouva o dilo č. S,17-034-0151

kdy byiy práce

může být zápis

Skánka 4 z 8



l

I

6,4, Mimo stavbyvedouciho může provádět záznamy ve stavebním deniku stavební dozor, osoba
provádějící konťolni prohlídku stavby, osoba odpovidajicí za provádění vybraných

zeměměňčských prací, k tomu zmocnění zástupci objednatele a zhotovitele, technický dozor

objednatele, autorský dozor, koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví pň práci, autorizavaný
inspektor a správni dozor podle zvláštních právních předpisů,

Jestliže stavbyvedoucí nesouhlasí se záznamem objednatele nebo generálniho projektanta je povinen

pňpojit kzunamu do 3 pracovnich dnů své vyjádřeni, jinak se má za to, že s obsahem zápisu souhlasí.
O svém nesouhlasném stanovisku uvědomí písemně objednatele.

Stavbyvedouci je povinen předložit technickému dozoru objednatele denni záznamy nejpozději pň

nejbližším výkonu technického dozoru a odevzdat mu prvni prupis stavebního deníku.

Objednatel vykonává na stavbě občasný technický dozor a v jeho průběhu sleduje zejména, zda práce
jsou prováděny v souladu se smlouvou a PD, podle technických norem, jiných právních předpisů

a rozhodnutí veřejnoprávních orgánů. Na nedostatky zjištěné v průběhu prací, musí neprodleně

upozomit zápisem do stavebního deniku.

Technický dozor objednatele a autorský dozor nejsou oprávněni zasahovat do činnosti zhotovitele" Jsou

však oprávněni dát pracovníkům zhotovitele příkaz přerušit práce, pokud odpovědný zástupce
zhotovitele není dosažitelny na staveništi a je-li ohrožena bezpďnost prováděné stavby, život nebo

zdravi pracujicích na stavbě.

Zástupce zhotovitele je povinen zabezpečit účast svých pracovníků na prověřování svých dodávek
apraci, které provádítechnický dozorobjednatele a učinit neprodleně opatření k odstraněni zjištěných

závad-

7. Staveniště

Objednatel předá zhotoviteli staveniště pro provedení díla piosté práv třetích osob v terminech dle

čl. 3 této smlouvy.

Zhotovitel hradi ze svého všechny správní poplatky v souvislosti s užíváním veřejných ploch,

Zařízeni staveniště (dále jen ZS} si zališťu.le celé zhotovitel, Cena za vybudováni, úpravy stávajicich
zařizeni pro potřeby ZS a cena likvidace ZS je součástí smluvní ceny, Materiát zbytý po demontáži ZS je

majetkem zhotovitele,

8, Spolupůsobeníobjednatele

8,1, Objednatel prohlašuje, že má zajištěny finanční prostředky na provedení dila a je schopen předmětné

dilo ve sjednaném čase financovat,

9, Odevzdání a převzďídíla

9"1, Zhotovitel a objednatel se zavazuji sepsat o předání dila zápis, ktený obě smluvni strany podepíší.

V zápise se zejména uvede soupis předaných dokladů, odchylky od schváleného projektu stavby a jejich

důvody, soupis ojedinělých vad a nedodělků zřejmých při odevzdání a převzeti vcetně dohody

o opatřenich a lhůtách k jejich odstranění, soupis dodatečně požadovaných praci a způsob jejich

zajištěni, datum skončeni přejímaciho řízeni apod.

6.5.

6.6.

6.7,

6.B,

6.9.

a41.1.

7.2.

7,3.

Smlouva o dilo č. Sj7-034-0151 Stránka 5 z 8



9'2" objednatelPrevezme dílo iv Případě, Že má ojedinělé drobné vady a nedodělky, které samy o sobě ani

:irffi'.ilřil[T'o:?,.J#,:u*o'*'díla 
do uživání Zároveň se smluvnírtony jonoonou 

ná opatřeních

9'3' Dnem Předání a Převzetí díla přecházejí veškerá rizika nebezpečí škody na díle na objednatele,

9'4' odmítne]i objednatel dílo bez řádného důvodu převzít a/nebo podepsat zápis o přejímce, má se za to,Že bYlo dílo Předáno zhotoviteli v den oznámený zhoávitelem objednateli jako den předání díla;obdobně pak platí, nedostaví-li se objednater r< pre;imce vlnec.

10, Reklamace

10,1. Postup pň reklamaci:

' objednatel je povinen neprodleně písemně oznámit zhotoviteli závadu na stavebním díle. zhotovitelse zavazuje do 7 dnŮ od obdržení reklamace sepsat zápis postupem dále uvedeným.' 
Í§:l§i;fi"'lu 

se zástuPcem objednatele prou.oou irohlídku závady. r.iisou zápis, ve kterém

. datum prohlídky

. datum zjištění závady

. loz§áh závady či poškození díla. návrh opatření, aby nedošlo k dalším škodám. předpokládaný postup odstraněni závadyvčetně požadavků na objednatele' uzfiání nebo neuzná ní závazkuzhotovitele odstranit závaduv rámci záruční lhůty. podpis zástupců zhotovitele a objednatele
Zhotovitel se zauazuje, Že Práce na ,,drobných reklamacích", které nemají podstatný vliv na funkcidokonČeného díla, zahě4i do 30 dnů od obdržení pisemneno oznámení reklamace.U rekÍamace, která má ,,Podstatný vliv" na Íunkci dokončeného díla, zahfii zhotovitel práce na jejíodstranění do 7 dnů od sepsání zápisu o prohíídce závady.
Reklamace nebude uznána, pokud se jedná o závaduzpůsobenou cizím zavíněním. v takovém případěje oprávněn deíinitívně rozhodnout soud na návrh některe ze smluvni strany.

l.-ÍÍř.§ilt ;:[il*' 
ze strany zhotovitele uznána, zhotovitei provede .pravu závady, ale

1a'2' Zhotovítel neodPovídá za Škody vzniklé předáním neúplných podkladú o staveništi ani za škodyvyplývající z neúplnosti prqektu, čímž jsou myšleny n.oo.irtr,y prqektu, které zhotovitel nemohl odhalitpřed zahájením prací v rámci rozsahu své odbomosti,

11. Odpovědnostza vady

11'1 ' 
3j,'.-rffi§l Í ;n::rli'J:Í], " 

zhotovitel odpovídá za vadydíla od data řádného předání stavby

11'2' Pokud bude díío Předáváno a Přebíráno se zjištěnými drobnými vadami a nedodělky nebránícími užívánídíla, záruční dobazačínáběžet dnem podpisu protokolu o ústranění vad a nedodělků nebránicíchuŽÍvání díla, nejYýŠe vŠak dnem následujícim po upíynutí šesti měsíců od předání dila.

Smlouva o díio č, 517-034-0151
Sbánka § z 8



12, Smluvnípokuty

Smluvni strany se zavazqi z titulu neplnění výše uvedených závazků z této smlouvy zaplatit oprávněné straně

tyto pokuty:

. za prodlení zhotovitele se splněním sjednané doby pro provedeni díla v objednaném rozsahu dila

smluvni pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý den prodlení; smluvni pokuta se započitává

na náhradu škody. Maximální smluvní pokuta je v tomto případě nejvýše 2,5o/o z celkové ceny díla.

. za prodlení objednatele s úhradou vyůčtované ceny za provedeni dila se sjednává smluvní pokuta

ve výší 0,05 % z dlužné částky za každý den prodleni; zaplacenim smluvní pokuty není dotčeno právo

zhotovitele na náhradu škody.

. Smiuvni pokuty jsou splatné do 30 kalendářtích dnů od jejich vyúčtování.

13. Odstoupení od smlouvy

13.1, Objednatel může odstoupit od smlouvy (z důvodu hrubého porušení smluvnich závazků zhotovitelem)

především pokud zhotovitel provádí dilo v prokazatelně nízké kvalitě nebo používá při zhotovení díla

mateňály prokazatelně nízké kvality, avšak teprve poté, kdy na hrubé porušení smluvních závazků

zhotovitele předem písemně upozornil a poskytt odpovídající lhůtu k nápravě.

13.2, Zhotovitel může odstoupit od smlouvy (z důvodu hrubého porušení smluvních závazků objednatelem)

předevšim pokud je objednatel v prodleni s placením podle této smlouvy delším než 15 dnŮ, avšak

teprve poté, kdy na hrubé neplněni smluvních závazků objednatele předem pisemně upozornil

a poskytlodpovídající lhůtu k nápravě.

13.3. Zhotovitel a objednateljsou oprávněni odstoupil od smlouvy též v připadě, bude-lizjištěn úpadek druhé

smluvní strany nebo druhá smluvní strana vstoupi do likvidace.

13.4. Vpřipadě, že kterákoliv ze smluvnich stran odstoupi od smlouvy, je objednatel povinen uhradit

zhotoviteli jak hodnotu kdatu odstoupeni provedených prací, a to do 10 {i dnŮ ode dne, kdy došlo

k odstoupeni.

13,5. Odstoupeniod smlouvy je nutno učinit pisemně,

14. Ostatní ujednání

14.1. Bude-li nutno z důvodů na straně objednatele změnit způsob prací při realizaci stavebnich a montážních

praci, zajistí objednatel včas nezbytné doplněni příslušné dokumentace, změny proJedná a schváli se

zhotovitelem a uzavřou písemný dodatek smlouvy.

14.2, Vícepracemi se rozumí veškerá činnost zhotovitele, kterou pro objednatele provede nad rámec

smluvních povinnosti, předané projektové dokumentace a na základě dohody smluvnich stran,

15. Platnostismlouvy

15.1, Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem oběma smluvními stranami.

15.2, Tato smlouva je platná pouze ve spojení s položkovlm rozpisem ceny.

15,3. Zhotovitel není oprávněn započít spředmětnými pracemi resp, dodávkami podle této smlouvy před

samotným podpisem této smlouvy,

Smlouva o dílo č. S,17-034-0151 Stránka 7 z 8



16, Závéreěná ustanovení

16.1. Jakákoliv změna této smlouvy musi bý,t provedena formou písemného dodatku, kústní formě

se v žádném případě nepňhliží, Za písemnou íormu se pro tento účel nepovažuje výměna e_mailových

čijiných elektronických zpráv či podpisy stran ve stavebním deníku.

16.2, Otázky výslovně touto smlouvou neupravené se řídi českým právním řádem, zejména ustanoveními
občanského zákoníku,

16.3. Případné náklady, poplatky nebo jiné výdaje, kter,é vzniknou ve spojitosti s vyhotovením této smlouvy,

nese zhotovitel.

16.4, §mlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každáze smluvnich stran obdží 2 vyhotoveni"

'16,5. Smlouva je uzavřena ve svobodné a pravé vůli všech účastníků, bez nátlaku, ne za nevýhodných
podrninek, pň znalosti všech okolností smluvního vztahu a všeobecných dodacich podmínek. Strany
výslovně potvzuji, že základní podmínky této smlouvy jsou v}sledkem jednání stran a každá ze stran
měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této smlouvy, že si Smlouvu si přečetly, souhlasí
bez v}hrad s jejim obsahem a na důkaz toho připojují své podpisy.

16,6, §ťany si ujednaly, že pokud bude plněni podle tóto smlouvy vadné a vada bude odstranitelná, nemůže
objednatel požadovat slevu z ceny, pokud je vada odstranitelná a zhotovitelje připraven takovou vadu

odstranit nebo bez zbytečného odkladu začne ,vyvíjet činnost směrujici k odsŤaněni vady nebo v takové
činnosti řádně pokračuje alnebo v rozumném čase a řádně vadu odstraní,

Bude-li některé z ustanoveni této Smlouvy shledáno k tomu příslušným orgánem neplatným nebo
nevynutitelným, platnost a vynutitelnost ostatních uslanovení tím zůstane nedotčena, Práva a povinnosti

účastníkŮ upravená takovým ustanovením se řídí odpovídající úpravou obecně záuazných právních

předpisů České republiky,

16.7

V Kravsku dne 23,1 1,2a16

obec kravsko

objednatel

Projednáno Zastupitelstvem Obce Kravsko

Dne 9,1 1.2016, číslo usneseni 9112 - 2016.

v Hodonině dne

SWiETELSKY stavebni s, r.o

zhotovitel

á/
. .,,,,:.,,...,,...

lng. Tomáš Hrabina

ředitel oblasti Hodonín

uýrobně{echn ický ředitel

T§ts§{Y
vod Dopravní
.dová 60. §20
5599, DlČ; C
]lho soudu v č

.-, .lfl c. ťóŽkd

Smlouva o dílo č. 517-034-0151 Skánka 8 z 8

G}*-a05
" ,-" , 1",:" " "
lng, JiřiStukavec

!,

rĚ'
o0-


